
1 

 

お客様各位 

平成 29 年 9 月 6 日 

株式会社ファーマフーズ 

 

商品の自主回収に関するお詫びとお知らせ 

 

 日頃より弊社商品をご愛用いただき、厚く御礼申し上げます。 

  

 この度、平成２８年６月２９日から平成２９年９月１日までにご購入いただいた弊社商品「ソニャ

ンド 珠肌ランシェル」の一部ロットに、全成分表示内に本来記載すべき「卵殻」と「トレハロース」

が記載されておりませんでした。品質上の問題はございませんが、当該商品を自主回収いたしますの

で、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

お客様には多大なるご心配とご迷惑をお掛けしますこと、深くお詫び申し上げます。 

 

 この度の回収につきましては、表示内容の不備による回収であり、商品の品質には問題がないため、

当該商品を使用することにより健康被害の発生はないと考えられます。なお、現在までに健康被害の

報告は受けておりません。 

 

 この度の件を厳粛に受け止め、当該商品の回収を速やかに進めるとともに、今後の再発防止に向け

て万全の対策を講じてまいります。 

 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

自主回収に関するお問い合わせ窓口 ※平成 29 年 9 月 8 日（金曜日）より開設 

 

お客様相談室： 0120 – 440 - 644（＊専用電話番号） 

受付時間  ： 土日祝を除く月曜日から金曜日 9 時から 17 時まで 

 

1. 自主回収対象商品について【合計２品】 

自主回収対象商品名 製造番号 商品写真 

ソニャンド 珠肌ランシェル ６０g品 

 

出荷時期：平成２８年７月２０日～ 

平成２９年９月１日 

 

６７１・６７２ 

６７３・６７４ 

６７５・６７６ 

６７７・７６１ 

７６２ 

 



2 

 

ソニャンド 珠肌ランシェル ２g品 

 

出荷時期：平成２８年６月２９日～ 

平成２９年９月１日 

 

６６１・６６２  

 

２．商品回収および交換について 

自主回収対象商品をご購入のお客様全員に書面にて別途お知らせ致します。 

  

 

 

以上 


